ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2002 г. N 11/400

О ПОЛОЖЕНИИ ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ

"ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" И ЕЕ СОСТАВЕ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы

от 06.04.2006 N 6/130, от 19.10.2006 N 15/507,

от 25.01.2007 N 1/9, от 18.10.2007 N 11/720,

от 11.06.2009 N 8/177, от 08.04.2010 N 22/748,

от 27.05.2010 N 24/850, от 30.11.2010 N 34/1310,

от 08.09.2011 N 51/1906, от 24.10.2011 N 53/2054,

от 27.09.2012 N 72/3006, от 20.09.2013 N 97/4081,

от 28.07.2014 N 119/5534, от 09.12.2014 N 7/329,

от 26.11.2015 N 24/1503, от 28.01.2016 N 27/1656,

от 31.03.2016 N 29/1813)

В соответствии с Законом Волгоградской области от 13 ноября 2001 года N 624-ОД "О почетном гражданине Волгоградской области" Волгоградская областная Дума постановляет:

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 27.05.2010 N 24/850)

1. Утвердить Положение об общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении почетного звания "Почетный гражданин Волгоградской области" (приложение 1).

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 27.05.2010 N 24/850)

2. Утвердить состав общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении почетного звания "Почетный гражданин Волгоградской области" (приложение 2).

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 27.05.2010 N 24/850)

3. Направить настоящее постановление в газету "Волгоградская правда" для официального опубликования.

Председатель Волгоградской

областной Думы

Р.Г.ГРЕБЕННИКОВ

Приложение 1

к постановлению

Волгоградской областной Думы

от 19 сентября 2002 г. N 11/400

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ

"ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы

от 06.04.2006 N 6/130, от 25.01.2007 N 1/9,

от 27.05.2010 N 24/850, от 08.09.2011 N 51/1906,

от 27.09.2012 N 72/3006, от 26.11.2015 N 24/1503)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Общественная комиссия по рассмотрению предложений о присвоении почетного звания "Почетный гражданин Волгоградской области" (далее - Комиссия) формируется в количестве 15 человек. В соответствии с Законом Волгоградской области от 13 ноября 2001 г. N 624-ОД "О почетном гражданине Волгоградской области" и настоящим Положением Комиссия формируется из семи депутатов Волгоградской областной Думы по предложению областной Думы и восьми лиц, предложенных Губернатором Волгоградской области.

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы от 06.04.2006 N 6/130, от 27.05.2010 N 24/850, от 27.09.2012 N 72/3006)

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Волгоградской области от 13 ноября 2001 г. N 624-ОД "О почетном гражданине Волгоградской области" и настоящим Положением.

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 27.05.2010 N 24/850)

Персональный состав Комиссии, а также внесение изменений в ее состав утверждаются постановлением Волгоградской областной Думы на основе предложений Губернатора Волгоградской области и Волгоградской областной Думы. Комиссия правомочна в своей деятельности, если ее персональный состав сформирован на две трети от ее общей численности.

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 27.09.2012 N 72/3006)

Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - его заместитель, избираемый из своего состава членами Комиссии методом открытого голосования.

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

На Комиссию возлагаются следующие функции:

проверка перечня документов и материалов, представленных на рассмотрение Комиссии, на соответствие Закону Волгоградской области от 13 ноября 2001 г. N 624-ОД "О почетном гражданине Волгоградской области";

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 27.05.2010 N 24/850)

организация предварительного всестороннего обсуждения поступивших материалов и документов;

организация экспертной оценки и общественной значимости представленных материалов и документов с привлечением ведущих ученых, специалистов, творческих союзов и общественных организаций;

подготовка предложений по кандидатурам Губернатору Волгоградской области и Волгоградской областной Думе о присвоении почетного звания "Почетный гражданин Волгоградской области";

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы от 27.05.2010 N 24/850, от 27.09.2012 N 72/3006)

подготовка проектов постановлений Волгоградской областной Думы о присвоении почетного звания "Почетный гражданин Волгоградской области".

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 27.05.2010 N 24/850)

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Для предварительного рассмотрения материалов и документов, представленных Комиссии, на заседании Комиссии формируются соответствующие рабочие группы из числа членов Комиссии. Решение о создании рабочих групп оформляется протоколом Комиссии.

Члены рабочей группы могут привлекать для экспертной оценки материалов и документов, представленных Комиссии, ведущих ученых, специалистов и экспертов в данной сфере, творческие союзы, общественные объединения.

Учитывая результаты экспертизы, рабочие группы рассматривают поступившие материалы и документы на каждого кандидата. Итоги рассмотрения оформляются протоколом заседания рабочей группы, который подписывается всеми участниками рабочей группы.

Заседание рабочей группы правомочно, если в нем участвует не менее двух третей ее численного состава. Решения рабочей группы оформляются ее протоколом.

3.2. Предложения рабочих групп о присвоении почетного звания "Почетный гражданин Волгоградской области" вносятся на рассмотрение Комиссии в срок не позднее одного месяца до празднования памятного дня разгрома советскими войсками немецких войск в Сталинградской битве и рассматриваются ею коллегиально на одном заседании.

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 27.05.2010 N 24/850)

3.3. Утратил силу с 25 января 2007 года. - Постановление Волгоградской областной Думы от 25.01.2007 N 1/9.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии на ее заседании не менее двух третей состава Комиссии. Заседание Комиссии ведет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя. Решение Комиссии принимается тайным голосованием по всем кандидатурам, представленным на рассмотрение Комиссии.

Кандидатурами, рекомендованными Комиссией к присвоению почетного звания "Почетный гражданин Волгоградской области", считаются три кандидатуры, которые получили наибольшее количество голосов по отношению к другим кандидатам. В случае если вследствие равенства голосов, полученных двумя и более кандидатами, рекомендовать три кандидатуры не представляется возможным, проводится второй тур голосования по кандидатурам, набравшим наибольшее равное количество голосов.

(п. 3.4 в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 08.09.2011 N 51/1906)

3.5. Решение Комиссии о рекомендации присвоения почетного звания "Почетный гражданин Волгоградской области" по каждому кандидату оформляется отдельным протоколом и направляется Губернатору Волгоградской области и председателю Волгоградской областной Думы для подготовки к заседанию Волгоградской областной Думы проектов соответствующих постановлений от имени Губернатора Волгоградской области или председателя Волгоградской областной Думы.

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы от 06.04.2006 N 6/130, от 27.05.2010 N 24/850, от 27.09.2012 N 72/3006)

3.6. Организационное и техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет структурное подразделение аппарата Губернатора Волгоградской области.

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы от 27.09.2012 N 72/3006, от 26.11.2015 N 24/1503)

Заместитель председателя

Волгоградской областной Думы

В.П.АНДРОПОВ

Приложение 2

к постановлению

Волгоградской областной Думы

от 19 сентября 2002 г. N 11/400

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы

от 27.09.2012 N 72/3006, от 20.09.2013 N 97/4081,

от 28.07.2014 N 119/5534, от 09.12.2014 N 7/329,

от 26.11.2015 N 24/1503, от 28.01.2016 N 27/1656,

от 31.03.2016 N 29/1813)

	Беляев

Александр Иванович
	-
	первый заместитель Губернатора Волгоградской области

	Блошкин

Александр Иванович
	-
	заместитель Губернатора Волгоградской области

	Буров

Алексей Никитович
	-
	депутат Волгоградской областной Думы

	Васин

Алексей Викторович
	-
	директор федерального государственного бюджетного учреждения культуры "Государственный историко-мемориальный музей-заповедник "Сталинградская битва"

	Гензе

Татьяна Николаевна
	-
	председатель Общественной палаты Волгоградской области

	Горняков

Сергей Васильевич
	-
	заместитель председателя Волгоградской областной Думы, председатель комитета Волгоградской областной Думы по государственному строительству, местному самоуправлению и развитию территорий

	Калашников

Дмитрий Владимирович
	-
	председатель комитета Волгоградской областной Думы по промышленности, топливно-энергетическому комплексу, транспорту и дорожному хозяйству

	Лисименко

Наталья Николаевна
	-
	заместитель руководителя аппарата Губернатора Волгоградской области

	Лихачев

Виталий Викторович
	-
	вице-губернатор - руководитель аппарата Губернатора Волгоградской области

	Назаров

Сергей Дмитриевич
	-
	председатель Волгоградского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Плотников

Владимир Николаевич
	-
	заместитель председателя Волгоградской областной Думы

	Попков

Владимир Иванович
	-
	начальник управления по вопросам государственной службы и кадров аппарата Губернатора Волгоградской области, секретарь общественной комиссии

	Семисотов

Николай Петрович
	-
	председатель Волгоградской областной Думы

	Соловьева

Ирина Анатольевна
	-
	заместитель председателя комитета Волгоградской областной Думы по государственному строительству, местному самоуправлению и развитию территорий

	Федюшкин

Сергей Викторович
	-
	депутат Волгоградской областной Думы

Заместитель председателя

Волгоградской областной Думы

В.П.АНДРОПОВ